



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2020 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer: 994 302 299  
Organisasjonsform: Aksjeselskap  
Foretaksnavn: EVINY ELSIKKERHET AS  
Forretningsadresse: Solheimsgaten 5  
5058 BERGEN

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2020 - 31.12.2020

### Konsern

Morselskap i konsern: Nei

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Ja  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Merete Hersvik  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 26.02.2021

### Grunnlag for avgivelse

År 2020: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2019: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2020

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 19.06.2022



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Andre inntekter	13	35 891 958	34 873 919
<b>Sum inntekter</b>		<b>35 891 958</b>	<b>34 873 919</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad	13	1 420 136	1 812 134
Lønnskostnad	3, 13	22 342 515	11 198 268
Ordinære avskrivninger	6	78 649	29 378
Annen driftskostnad	4, 5, 13	6 648 182	6 317 286
<b>Sum kostnader</b>		<b>30 489 483</b>	<b>19 357 067</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>5 402 475</b>	<b>15 516 853</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen finansinntekt	7, 13	293 211	714 749
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>293 211</b>	<b>714 749</b>
Annen finanskostnad	7	5 524	99
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>5 524</b>	<b>99</b>
<b>Netto finans</b>		<b>287 686</b>	<b>714 650</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>5 690 162</b>	<b>16 231 502</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	12	1 257 677	3 578 760
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>4 432 485</b>	<b>12 652 742</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>4 432 485</b>	<b>12 652 742</b>
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>4 432 485</b>	<b>12 652 742</b>
<b>Totalresultat</b>		<b>4 432 485</b>	<b>12 652 742</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Utbytte		20 000 000	



## Resultatregnskap

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Avsatt til annen egenkapital	10	-15 567 515	12 652 742
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>4 432 485</b>	<b>12 652 742</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Utsatt skattefordel	12	1 084 744	591 253
Goodwill m.m.		200 729	
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>1 285 473</b>	<b>591 253</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Varige driftsmidler	6	132 204	161 582
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>132 204</b>	<b>161 582</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investeringer i aksjer og andeler		250 000	250 000
Lån til ansatte	8	180 683	479 604
Andre langsiktige fordringer	8	27 300	27 300
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>457 983</b>	<b>756 904</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>1 875 660</b>	<b>1 509 739</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	13	1 132 614	1 412 682
Andre kortsiktige fordringer		164 128	174 427
Konsernfordringer	13	62 385 539	57 669 985
<b>Sum fordringer</b>		<b>63 682 281</b>	<b>59 257 094</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>63 682 281</b>	<b>59 257 094</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>65 557 941</b>	<b>60 766 832</b>

## BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

### Egenkapital



### Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital	9, 10	500 000	500 000
Overkurs	10	4 484 000	4 484 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>4 984 000</b>	<b>4 984 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	10	27 738 351	45 512 853
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>27 738 351</b>	<b>45 512 853</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>32 722 351</b>	<b>50 496 853</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Pensjonsforpliktelser	11	4 734 368	2 349 297
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>4 734 368</b>	<b>2 349 297</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>4 734 368</b>	<b>2 349 297</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld		650 686	353 427
Betalbar skatt	12	1 128 684	620 785
Skyldige offentlige avgifter mm.	14	1 751 607	2 450 619
Kortsiktig konserngjeld	13	19 039 183	1 164 832
Foreslått utbytte		2 000 000	
Annen kortsiktig gjeld		3 531 061	3 331 020
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>28 101 221</b>	<b>7 920 683</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>32 835 589</b>	<b>10 269 980</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>65 557 941</b>	<b>60 766 832</b>



## Resultatregnskap BKK Elsikkerhet AS

	note	2020	2019
Andre driftsinntekter	14	35 891 958	34 873 919
<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>35 891 958</b>	<b>34 873 919</b>
Varekostnad	14	-1 401 925	-1 812 134
Lønnskostnader	3,14	-22 342 515	-11 198 268
Avskrivninger og nedskrivninger	6,7	-78 649	-29 378
Andre driftskostnader	4,5,14	-6 648 182	-6 317 286
<b>Sum driftskostnader</b>		<b>-30 489 483</b>	<b>-19 357 067</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>5 402 475</b>	<b>15 516 853</b>
Finansinntekter	8,14	293 211	714 749
Finanskostnader	8	-5 524	-99
<b>Netto finansposter</b>		<b>287 686</b>	<b>714 650</b>
<b>Resultat før skattekostnad</b>		<b>5 690 162</b>	<b>16 231 502</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	13	-1 257 677	-3 578 760
<b>Skattekostnad</b>		<b>-1 257 677</b>	<b>-3 578 760</b>
<b>Arsresultat</b>		<b>4 432 484</b>	<b>12 652 741</b>
<b>Overføringer:</b>			
Foreslått utbytte		20 000 000	0
Overført til/fra annen egenkapital	11	-15 567 516	12 652 741
<b>Sum overføringer</b>		<b>4 432 484</b>	<b>12 652 741</b>



## Balance BKK Elsikkerhet AS

	note	31.12.2020	31.12.2019
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Utsatt skattefordel	13	1 084 744	591 253
Goodwill	7	200 729	0
Sum immaterielle eiendeler		1 285 473	591 253
<b>Varige driftsmidler</b>			
Varige driftsmidler	6	132 204	161 582
Sum varige driftsmidler		132 204	161 582
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i aksjer og andeler		250 000	250 000
Lån til ansatte	9	180 683	479 604
Øvrige finansielle anleggsmidler	9	27 300	27 300
Sum finansielle anleggsmidler		457 983	756 904
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>1 875 660</b>	<b>1 509 739</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	14	1 132 614	1 412 682
Tilgode konsernselskaper	14	62 385 539	57 669 985
Andre kortsiktige fordringer		164 128	174 427
Sum fordringer		63 682 281	59 257 094
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>63 682 281</b>	<b>59 257 094</b>
<b>Sum eiendeler</b>		<b>65 557 941</b>	<b>60 766 832</b>



	note	31.12.2020	31.12.2019
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital	10,11	500 000	500 000
Overkurs	11	4 484 000	4 484 000
Sum innskutt egenkapital		4 984 000	4 984 000
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	11	27 738 351	45 512 852
Sum opptjent egenkapital		27 738 351	45 512 852
<b>Sum egenkapital</b>		<b>32 722 351</b>	<b>50 496 852</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Avsetninger for forpliktelser</b>			
Pensjonsforpliktelser	12	4 734 368	2 349 297
Sum avsetninger for forpliktelser		4 734 368	2 349 297
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld		650 686	353 427
Kortsiktig gjeld til konsernselskap	14	19 039 183	1 164 832
Betalbar skatt	13	1 128 684	620 785
Skyldige offentlige avgifter	15	1 751 607	2 450 619
Skyldig utbytte	14	2 000 000	0
Annen kortsiktig gjeld		3 531 061	3 331 020
Sum kortsiktig gjeld		28 101 222	7 920 683
<b>Sum gjeld</b>		<b>32 835 589</b>	<b>10 269 980</b>
<b>Sum egenkapital og gjeld</b>		<b>65 557 940</b>	<b>60 766 832</b>

Bergen, 31.12.2020  
19.02.2021

Kristin Johnsen Aadland  
Styrets leder

Tore Leif Jensen  
Nestleder

Jan Hanstveit  
Styremedlem

Helge Marchmann Andersen  
Adm. direktør



## NOTER BKK Elsikkerhet AS

### Note 1: Generell informasjon

BKK Elsikkerhet AS er et norsk aksjeselskap, stiftet og hjemmehørende i Norge. Selskapet eies 90 % av BKK AS og 10 % av Etrygg AS.

Selskapets hovedkontor er i Bergen og har postadresse Postboks 7050, 5020 Bergen.

### Note 2: Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven av 1998, og god regnskapsskikk for små foretak.

#### Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen ett år er klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn.

Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler vurderes når det foreligger indikasjoner på verdifall for eiendelen. Det foretas da en beregning av gjenvinnbart beløp som er det høyeste av diskonterte fremtidige kontantstrømmer og estimert salgspris fratrukket salgskostnader. Dersom beregningen viser en lavere verdi enn regnskapsført verdi, nedskrives eiendelen til gjenvinnbart beløp. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig gjeld balanseføres til nominell verdi og endres ikke ved renteendring.

Omløpsmidler vurderes til det laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominell verdi og endres ikke ved renteendring.

#### Varige driftsmidler og avskrivninger

Varige driftsmidler vurderes til historisk kost etter fradrag for planmessige lineære avskrivninger. Avskrivninger foretas fra og med det år anleggsmidlene tas i bruk.

#### Immaterielle eiendeler

Ved overtagelse av virksomhet hvor vederlaget overstiger verdien av de enkelte eiendeler, blir differansen oppført som ervervet goodwill. Goodwill avskrives etter en særskilt vurdering over 4 år.

#### Andre anleggsaksjer og andeler

Anleggsaksjer og andeler hvor selskapet ikke har betydelig innflytelse, balanseføres til anskaffelseskost. Investeringene blir nedskrevet til virkelig verdi dersom verdifallet ikke er forbigående. Mottatt utbytte og andre overskuddsutdelinger fra selskapene inntektsføres som finansinntekt.

#### Bankinnskudd, kontanter og lignende

Bankinnskudd, kontanter og lignende omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige likvide plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med forfallsdato kortere enn tre måneder fra anskaffelsesdato. Serifikater og obligasjoner med forfall innen 3 måneder er klassifisert som bankinnskudd.

#### Fordringer

Kundefordringer føres i balansen etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuell vurdering av fordringene og en tilleggsavsetning som skal dekke øvrige påregnelige tap. Vesentlige økonomiske problemer hos kunden, sannsynligheten for at kunden vil gå konkurs eller gjennomgå økonomisk restrukturering og utsettelse og mangler ved betalinger anses som indikatorer på at kundefordringer må nedskrives.

Periodiserte inntekter er balanseført under Andre kortsiktige fordringer/Annen kortsiktig gjeld. Andre fordringer inklusive lån til ansatte vurderes til laveste av virkelig verdi og anskaffelseskost.



## Nærstående parter

Som nærstående parter regnes morselskap, datterselskap og tilknyttede selskaper, samt selskapets styre, ledelse og eiere. Alle transaksjoner mellom nærstående parter er basert på forretningsmessige vilkår og prinsippet om armlengdes avstand (antatt markedsverdi).

## Pensjon

BKKs ytelsesbaserte pensjonsordning ble lukket fra 1. januar 2016. Personell ansatt etter nevnte dato og tidligere ansatte som valgte det innen 1. juni 2016, har tjenestepensjonsordning med innskuddsplan. Personell født i 1963 eller senere ble i 2019 besluttet overført til innskuddsordningen med virkning fra 1. januar 2020.

### Ytelsespensjon

Pensjonsforpliktelser er beregnet iht. retningslinjene i Norsk Regnskapsstandard for Pensjonskostnader NRS 6, punkt 67. Dette innebærer at målreglene og reglene om resultatspesifikasjon i IAS 19 er anvendt i selskapsregnskapet. Periodens netto pensjonskostnader er inkludert i lønnskostnader, og består av summen av periodens pensjonsopptjening, effekt av planendringer og nettorente på netto pensjonseiendel eller pensjonsforpliktelse.

Pensjonsforpliktelsene er beregnet på grunnlag av anbefalinger fra Norsk RegnskapsStiftelse når det gjelder diskonteringsrente, forventet lønnsvekst og G regulering.

Spesifikasjon av pensjonskostnad og forpliktelser er vist i note.

Alle estimatavvik (aktuarielle gevinster og tap) føres løpende mot egenkapitalen.

### Innskuddspensjon

Innskuddspensjon er en pensjonsordning hvor BKK Elsikkerhet AS betaler faste bidrag til en separat juridisk enhet. BKK Elsikkerhet AS har ingen juridisk eller annen forpliktelse til å betale ytterligere bidrag i tilfelle enheten ikke har nok midler til å betale alle ansattes ytelser knyttet til opptjening i inneværende og tidligere perioder. BKK Elsikkerhet AS betaler innskudd til BKK Pensjonskasse som administrerer innskuddsordningen. Bidrag til den innskuddsbaserte pensjonsordningen kostnadsføres som lønn når de påløper.

Innskuddssatsene er 6,5 % av lønn opp til 7,1 G og 18 % for lønn mellom 7,1 G og 12 G.

## Skatter

Skattekostnaden i resultatregnskapet består av betalbar skatt og endring i utsatt skatt.

Betalbar skatt er beregnet av årets skattemessige resultat. Endring i utsatt skatt er skatt på midlertidige resultatforskjeller samt underskudd til fremføring. Balanseført betalbar skatt inngår i kortsiktig gjeld.

Utsatt skatt og utsatt skattefordel blir beregnet på midlertidige forskjeller mellom skattemessige og regnskapsmessige verdier. En positiv forskjell innebærer at selskapet har en fremtidig skatteforpliktelse som gir utsatt skatt i balansen. Utsatt skattefordel oppstår når selskapet har netto negative midlertidige forskjeller.

Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli nyttiggjort.

## Prinsipper for inntekts- og kostnadsføring

Inntektsføring ved salg av varer og tjenester foretas ved opptjening, mens kostnadsføring skjer etter sammenstillingsprinsippet. For prinsipper knyttet til inntektsføring av aksjeinvesteringer vises til øvrige prinsippbeskrivelser. Driftsinntektene omfatter interne og eksterne tjenesteleveranser og blir inntektsført løpende i henhold til levering av avtalte tjenester.

## Bruk av estimater

Regnskapet er basert på forutsetninger og estimater som påvirker regnskapsført verdi av eiendeler, forpliktelser, inntekter og kostnader. Beste estimater ved tidspunkt for avleggelse av regnskapet legges til grunn, men faktiske tall kan avvike fra opprinnelige estimater.



### Note 3: Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelse og lån til ansatte med mer

	2020	2019
Lønn	17 697 172	16 833 275
Arbeidsgiveravgift	2 630 521	2 434 830
Pensjonskostnader	1 923 603	-8 147 357
Andre ytelser	91 219	77 520
<b>Lønnskostnader</b>	<b>22 342 515</b>	<b>11 198 268</b>
Antall årsverk 31.12 (inklusive læringer)	25,0	24,0

Ytelser til ledende ansatte	Adm.dir.	Styret
Lønn	1 126 344	20 000
Pensjonskostnader	131 096	0
Annen godtgjørelse	7 356	0
Sum	1 264 796	20 000

Styret vedtok i mars 2007 retningslinjer for godtgjørelse til ledende ansatte i BKK-konsernet. Retningslinjene har vært benyttet siden 2007. Ved lønnsfastsettelse for ledende ansatte skal det tas utgangspunkt i følgende kriterier: individuelt fastsatt lønn, ansvarsområde, krav til stillingen, resultatoppgjørelse, markedsundersøkelse for tilsvarende stillinger og konkurransedyktig lønn, men ikke ledende når det gjelder nivå. Bedriften har ikke opsjonsordninger eller etterlønsordninger. Ledende ansatte har ingen bonusordninger. Annen godtgjørelse omfatter bilordning, mobiltelefon og bredbånd til hjemmekontor.

Adm.direktør har pr 31.12.20 ingen lån i selskapet.

Styreleder har pr 31.12.20 ingen lån i selskapet.

BKK sine ordinære pensjonsbetingelser gjelder også for adm. direktør. Adm. direktør har ingen særskilt avtale om bonus eller opsjonsrettigheter

For spesifikasjon av pensjonskostnader, se note 12.



## Note 4: Honorar til revisor

	2020	2019
<b>Honorar til revisor (kostnadsført)</b>		
Lovpålagt revisjon	27 300	26 500
<b>Sum</b>	<b>27 300</b>	<b>26 500</b>

Beløp eks. mva.



## Note 5: Andre driftskostnader

	2020	2019
Kjøp av diverse tjenester	4 573 840	4 263 279
Verktøy, utstyr og materiell	525 088	432 082
Avgifter og erstatninger	4 810	1 330
Husleie og andre kostnader eiendom	449 930	475 716
Reise og diett	245 100	449 754
EDB-programvare, årlig vedlikehold	311 192	165 137
Markedsføring, informasjon	24 015	82 930
Andre driftskostnader	514 207	447 059
<b>Andre driftskostnader</b>	<b>6 648 182</b>	<b>6 317 286</b>



## Note 6: Varige driftsmidler

	<b>Transportmidler</b>	<b>Totalt</b>
Anskaffelseskost 01.01.2020	200 753	200 753
Tilgang ved virksomhetsendringer	15 000	15 000
<b>Anskaffelseskost 31.12.2020</b>	<b>215 753</b>	<b>215 753</b>
Akkumulerte avskrivninger 31.12.2020	-83 549	-83 549
<b>Av-, nedskrivninger og reverserte nedskrivninger 31.12.2020</b>	<b>-83 549</b>	<b>-83 549</b>
<b>Bokført verdi 31.12.2020</b>	<b>132 204</b>	<b>132 204</b>
Årets ordinære avskrivninger	-44 378	-44 378
Prosentstørrelse for ordinære avskrivninger	14 %	
Økonomisk levetid	7 år	
Avskrivningsplan	Lineær	



## Note 7: Immaterielle eiendeler

	<b>Goodwill</b>	<b>Totalt</b>
Anskaffelseskost 01.01.20	0	0
Tilgang ved virksomhetsendringer	235 000	235 000
<b>Anskaffelseskost 31.12.20</b>	<b>235 000</b>	<b>235 000</b>
Akkumulerte avskrivninger 31.12.20	-34 271	-34 271
<b>Av-, nedskrivninger og reverserte nedskrivninger 31.12.20</b>	<b>-34 271</b>	<b>-34 271</b>
<b>Bokført verdi 31.12.20</b>	<b>200 729</b>	<b>200 729</b>
Årets ordinære avskrivninger	-34 271	-34 271
Prosentstørrelse for ordinære avskrivninger	25 %	
Økonomisk levetid	4 år	
Avskrivningsplan	Lineær	



**Note 8: Finansposter**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
<b>Finansinntekter</b>		
Renteinntekt konsernkontoordning DNB (se note 14 og 16)	282 327	694 991
Annen renteinntekt	10 884	19 758
<b>Finansinntekter</b>	<b>293 211</b>	<b>714 749</b>
<b>Finanskostnader</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Annen rentekostnad	-1 016	-99
Annen finanskostnad	-4 508	0
<b>Finanskostnader</b>	<b>-5 524</b>	<b>-99</b>
<b>Netto finansposter</b>	<b>287 686</b>	<b>714 650</b>



## Note 9: Fordringer med forfall senere enn 1 år

	2020	2019
Lån til ansatte	180 683	479 604
Øvrige finansielle anleggsmidler	27 300	27 300
<b>Sum</b>	<b>207 983</b>	<b>506 904</b>

Lån til ansatte inkluderer neste års avdrag. Avdrag i 2021 utgjør kr 18 690. Det er ikke stilt sikkerhet for disse lånene. Maksimal avdragstid for lån er 15 år. Renten for personallån/tjenestebillån er per 31.12.2020 2,3 %. Denne er lik den til enhver tid gjeldende grense for fordelsbeskatning for slike lån, med et tillegg på inntil 1 prosentpoeng.



## Note 10: Aksjekapital og aksjonærinformasjon

<b>Eierstruktur</b>	<b>Antall</b>	<b>Pålydende</b>	<b>Bokført</b>	<b>Eierandel</b>
BKK AS	450	1 000	450 000	90 %
Etrygg AS	50	1 000	50 000	10 %
<b>Sum</b>	<b>500</b>		<b>500 000</b>	<b>100 %</b>

Antall aksjer består av ordinære aksjer.



## Note 11: Egenkapital

	<b>Aksje- kapital</b>	<b>Overkurs</b>	<b>Annen EK</b>	<b>Sum</b>
Egenkapital 31.12.2018	500 000	4 484 000	34 388 717	39 372 717
<b>Årets endring i egenkapitalen 2019:</b>				
Estimatavvik pensjoner	0	0	-1 528 607	-1 528 607
Årets resultat	0	0	12 652 741	12 652 741
Egenkapital 31.12.2019	500 000	4 484 000	45 512 852	50 496 852
<b>Årets endring i egenkapitalen 2020:</b>				
Estimatavvik pensjoner	0	0	-2 206 986	-2 206 986
Årets resultat	0	0	4 432 484	4 432 484
Foreslått ordinært utbytte for 2020	0	0	-20 000 000	-20 000 000
<b>Egenkapital 31.12.2020</b>	<b>500 000</b>	<b>4 484 000</b>	<b>27 738 351</b>	<b>32 722 351</b>



## Note 12: Pensjonskostnader, -midler og forpliktelser

### Konsernets pensjonsordninger

Selskapene i BKK-konsernet har to parallelle pensjonsordninger som oppfyller kravene i lov om obligatorisk tjenestepensjon, og samsvarende tariffestede AFP-ordninger. Det er en offentlig, kollektiv tjenestepensjonsordning (ytelsesplan) for personer som ble ansatt før 1. januar 2016. Personell ansatt etter nevnte dato og tidligere ansatte som valgte det innen 1. juni 2016, har tjenestepensjonsordning med innskuddsplan. Personell født i 1963 eller senere ble i 2019 besluttet overført til innskuddsordningen med virkning fra 1. januar 2020. Påslagsordningen i ny offentlig tjenestepensjon, vedtatt av Stortinget i juni 2019, er derfor ikke innført.

### Innskuddsplaner

Pensjonsordningen forvaltes av BKK Pensjonskasse. Innskuddssatsene som betales av arbeidsgiver, er 6,5 % av lønn opp til 7,1 G og 18 % for lønn mellom 7,1 G og 12 G.

### Ytelsesplan i sikret (fondsbasert) ordning

Selskapene i BKK-konsernet har en offentlig, kollektiv ytelsesbasert pensjonsordning i BKK Pensjonskasse, som er lukket. Pensjonsordningen er en bruttoordning tilsvarende offentlige ordninger. Den gir de ansatte en bestemt fremtidig pensjonsytelse (ytelsesplan) basert på antall opptjeningsår og lønnsnivået ved pensjonsalder.

Ytelsesplanen omfatter alders-, uføre-, etterlatte- og barnepensjon. Alderspensionen utgjør ved full opptjening 66% av pensjonsgrunnlaget for lønn opp til 12G. Alle født i 1943 eller senere vil få pensjonen sin levealdersjustert, noe som kan føre til en pensjonsutbetaling som er mindre enn 66 % av pensjonsgrunnlaget.

Pensjonen reguleres i henhold til regelverket for offentlig pensjon. Ordningen finansieres ved at medlemmene innbetaler 2 % av pensjonsgrunnlaget. Øvrig pensjonspremie dekkes av BKK.

### Avtalefestet pensjon og ytelsesplan i usikrede (ikke fondsbaserte) ordninger

De usikrede ordningene er lukket. De består av AFP (avtalefestet pensjon) for ansatte med ytelsespensjon (offentlig ordning), driftspensjonsordninger for enkelte med lønn over 12G samt pensjon til tidligere ansatte i BKKs avviklede anleggsavdeling. Disse er presentert samlet under betegnelsen usikrede ordninger.

Det ytes ikke statsstilskudd til AFP-ordningen for ansatte som er omfattet av offentlig, kollektiv pensjonsordning. Arbeidsgiver er dermed fullt ut ansvarlig for alle forpliktelser etter denne ordningen og disse er forutsetningsvis inkludert i usikrede forpliktelser.

Ansatte som er omfattet av innskuddspensjonsordningen, har krav på privat AFP som er et livsvarig tillegg til alderspensjon fra Folketrygden, jf. AFP-tilskottsloven kap. 2. Denne AFP-ordningen finansieres ved at staten gir tilskott som utgjør 1/3 av pensjonen, mens arbeidsgiver dekker det resterende. Arbeidsgivers andel utgjør 2,5 % av lønn mellom 1 G og 7,1 G for arbeidstakere fra og med kalenderåret de fyller 13 år, til og med kalenderåret de fyller 61 år. AFP-ordningen regnskapsføres som en innskuddsordning. Ordningen administreres av rettssubjektet Fellesordningen for avtalefestet pensjon.

### Aktuarielle beregninger

Pensjonskostnaden er beregnet i henhold til IAS 19. Estimatavvik innregnes umiddelbart og føres mot egenkapitalen, mens planendringer inngår i årets resultatførte pensjonskostnad. Aktuarberegningene er utført av aktuarer i Gabler Pensjonstjenester AS som også administrerer BKK Pensjonskasse.

### Økonomiske forutsetninger

Diskonteringsrenten er satt med grunnlag i obligasjoner med fortrinnsrett (OMF). BKK har vurdert OMF-markedet og konkludert med at det er tilstrekkelig likvid og har foretaksobligasjoner av høy kvalitet. Det kvalifiserer derfor som grunnlag for referanserente i henhold til IAS 19.83. Det er ingen relativt klare markedsdata for fremtidig lønnsvekst og det er derfor et større vurderingsrom enn for diskonteringsrenten. Estimert i nasjonalbudsjettet, samt fra Norges Bank og SSB støtter BKKs vurdering.

De økonomiske forutsetningene fremgår av tabell nedenfor. Norsk Regnskapsstiftelse (NRS) har primo januar 2021 utgitt veiledende forutsetninger pr. 31. desember 2020 som har 0,2 prosentpoeng høyere diskonteringsrente og 0,25 prosentpoeng høyere lønnsvekst enn BKKs forutsetninger. Nettoeffekten av NRS' forutsetninger ville ikke medført en vesentlig endring i forpliktelsen.

Det er utarbeidet sensitivitetsanalyser som viser konsekvensene for pensjonskostnader og -forpliktelser av å endre de viktigste parametrene. Resultatet er presentert i tabell nedenfor. Endringen i kostnad gjelder pensjonskostnad i 2021, mens endring i forpliktelse gjelder per 31.12.2020.

### Demografiske forutsetninger om dødelighet og uførhet

BKK anser dødelighetstabellen K2013BE som beste estimat for dødelighet i de aktuarielle beregningene per 31.12.2020. Betegnelsen K2013BE brukes som benevnelse på Finans Norges beste estimat på dødelighetsgrunnlag, basert på Finanstilsynets gjeldende forsikringstekniske beregningsgrunnlag i kollektiv pensjonsforsikring (K2013). Uføretabeller er basert på K63.

### Kurvet lønnsvekst

Forventet individuelt karrieretillegg i BKK sine pensjonsberegninger bygger på Gablers regresjonsmodell. Modellen bruker alder som en forklaringsvariabel for størrelsen på arbeidstakernes individuelle karrieretillegg. Basert på historiske populasjonsdata i pensjonskassen er det utledet en tilpasset lønnskurve som viser at den gjennomsnittlige veksten i individuelt karrieretillegg for ansatte i BKK er svakt fallende med alder. Beregninger viser at kurvet lønnsvekst gir lavere pensjonsforpliktelse enn lineær lønnskurve.

### Pensjonsmidler i BKK Pensjonskasse

BKK Pensjonskasse fikk i 2020 en avkastning på 7,9% (392 mill. kroner) mot en indeksavkastning på 7,3 %. Meravkastningen i 2020 er ca. 35 mill. kroner i forhold til indeks. Aksjeeksponeringen er 33,5 %. Forvaltningskapital per 31.12.2020 er 5,2 mrd. kroner.



## Forts. note 12: Pensjonskostnader, - midler og forpliktelser

De aktuar tekniske beregninger er utført i henhold til standard fra Den Norske Aktuarforening og bygger på følgende forutsetninger:

	2020	2019
1. Diskonteringsrente	1,50 %	2,30 %
2. Forventet avkastning pensjonsmidler	1,50 %	2,30 %
3. Årlig forventet lønnsvekst inkl. karrieretillegg	2,00 %	2,50 %
4. Årlig forventet G-regulering	1,75 %	2,25 %
5. Årlig regulering av pensjoner under utbetaling	1,00 %	1,50 %
6. AFP-uttak	25% ved 62 år	25% ved 62 år
7. Demografiske forutsetninger om dødelighet og uførhet	K2013BE, K63	K2013BE, K63
8. Frivillig avgang	før 45 år - 4,5 % 45 - 60 år - 2 % etter 60 år - 0 %	før 45 år - 4,5 % 45 - 60 år - 2 % etter 60 år - 0 %

Betegnelsen K2013BE står for Finans Norges beste estimat basert på Finanstilsynets gjeldende forsikringstekniske beregningsgrunnlag i kollektiv pensjonsforsikring (K2013). K63 står for uføretabeller fra 1963.

Beløp i 1000 kr

Sensitivitetsanalyse	Endring diskonteringsrente		Endring forventet lønnsvekst	
	+1 %	-1 %	+1 %	-1 %
Endring i pensjonskostnad	-60	81	55	-45
Endring i brutto pensjonsforpliktelse	7 670	10 646	4 770	-4 080
Sensitivitetsanalyse	Endring i forventet G - regulering			
	+1 %	-1 %		
Endring i pensjonskostnad	21	-18		
Endring i brutto pensjonsforpliktelse	5 266	-4 395		

Beløp i kroner	Sikret ordning	Usikrede ordninger	Sum 2020	Sum 2019
<b>A. PERIODENS PENSJONSKOSTNAD</b>				
Årets pensjonsopptjening (service cost)	265 355	136 201	401 556	1 918 809
Arbeidsgiveravgift av årets pensjonsopptjening	37 415	19 204	56 619	270 552
Rentekostnad på pensjonsforpliktelsen	813 538	58 325	871 863	1 139 946
Forventet avkastning på pensjonsmidlene	-868 124		-868 124	-854 908
Resultatført planendring	0	0	0	-8 409 450
Resultatført netto forpliktelse ved oppgjør	0	0	0	-2 317 258
Medlemsinnskudd	-53 150		-53 150	-234 221
<b>Resultatført pensjonskostnad ytelsesordning</b>	<b>195 035</b>	<b>213 730</b>	<b>408 765</b>	<b>-8 486 530</b>
Resultatført pensjonskostnad innskuddsordning			1 514 839	339 173
<b>Sum resultatført pensjonskostnad</b>			<b>1 923 604</b>	<b>-8 147 357</b>
<b>B. BALANSEFØRT PENSJONSFORPLIKTELSE</b>				
Brutto pensjonsforpliktelse ved periodens slutt	40 919 689	1 691 655	42 611 344	38 379 845
Midler ved periodens slutt	37 876 973		37 876 973	36 030 545
<b>Balansført pensjonsforpliktelse inkl arb.g.avgift</b>	<b>3 042 716</b>	<b>1 691 655</b>	<b>4 734 371</b>	<b>2 349 300</b>
<b>C. AVSTEMMING PENSJONSFORPLIKTELSE</b>				
Pensjonsforpliktelse i inngående balanse	-307 622	2 656 923	2 349 300	13 687 918
Resultatført pensjonskostnad	195 035	213 730	408 765	-8 486 530
Estimatavvik ført direkte mot egenkapital	3 592 285	-762 815	2 829 469	1 959 752
Innbetalinger inkl arb.g.avg	-438 981	-51 430	-488 411	-4 573 299
Utbetalt pensjon over drift ekskl arb.g.avg		-364 752	-364 752	-238 541
<b>Balansført pensjonsforpliktelse ved periodens slutt</b>	<b>3 042 716</b>	<b>1 691 655</b>	<b>4 734 371</b>	<b>2 349 300</b>
<b>Pensjonsopptjening ledende ansatte</b>				
Pensjonsopptjening for administrerende direktør	185 748	17 226	202 974	202 974
<b>D. MEDLEMSSTATISTIKK</b>				
Antall aktive ytelsesordning (tall for sikret ordning per 1.1.2020)	4		4	4
Antall innskuddsordning			23	6
Antall oppsatte (tidligere ansatte med opptjente rettigheter)	26		26	26
Antall pensjonister	8	1	8	7



## Note 13: Skatt

Endring	2020	2019	
<b>Skattekostnad i resultatregnskapet</b>			
Betalbar overskuddsskatt	1 128 684	620 785	
Endring utsatt skatt alminnelig inntekt	128 993	2 957 975	
<b>Sum skattekostnad i resultatregnskapet</b>	<b>1 257 677</b>	<b>3 578 760</b>	
<b>Avstemming av nominell skattesats mot effektiv skattesats</b>			
Resultat før skatt	5 690 162	16 231 502	
Skattesats	22 %	22 %	
Forventet skattekostnad	1 251 837	3 570 931	
<b>Skatteeffekt av</b>			
Permanente forskjeller	5 842	7 828	
Netto effekt endrede skattesatser	0	0	
<b>Sum skattekostnad</b>	<b>1 257 677</b>	<b>3 578 760</b>	
Effektiv skattesats	22 %	22 %	
<b>Betalbar skatt i balansen</b>			
Betalbar overskuddsskatt	1 128 684	620 785	
<b>Sum betalbar skatt i balansen</b>	<b>1 128 684</b>	<b>620 785</b>	
<b>Spesifikasjon av midlertidige forskjeller og utsatt skatt</b>			
<b>Alminnelig inntekt</b>			
Driftsmidler	1 357	12 908	11 551
Omløpsmidler/kortsiktig gjeld	140 576	-209 189	-349 765
Pensjonsforpliktelser	-2 385 070	-4 734 368	-2 349 298
Sum midlertidige forskjeller alminnelig inntekt	-2 243 137	-4 930 649	-2 687 512
Skattesats		22 %	22 %
Netto utsatt skattefordel (-)/utsatt skatteforpliktelse (+) alminnelig inntekt	-493 490	-1 084 743	-591 253
Ikke regnskapsført utsatt skattefordel alminnelig inntekt			
<b>Netto regnskapsført utsatt skattefordel (-)/utsatt skatteforpliktelse (+)</b>	<b>-493 490</b>	<b>-1 084 743</b>	<b>-591 253</b>
<b>Spesifikasjon av endring i netto regnskapsført utsatt skattefordel (-) / utsatt skatteforpliktelse (+)</b>			
Endring utsatt skatteforpliktelse (+)/utsatt skattefordel (-) estimatavvik pensjoner innregnet i egenkapitalen	-622 483		-431 145
Endring utsatt skatteforpliktelse (+)/utsatt skattefordel (-) innregnet i årsresultat	128 993		2 957 975
<b>Endring utsatt skatt i perioden</b>	<b>-493 490</b>		<b>2 526 830</b>



## Note 14: Transaksjoner og mellomværende med nærstående parter

Selskapet er 90 % eid av BKK AS og 10 % eid av Etrygg AS. Selskapet inngår i BKK Konsem. I tillegg til BKK AS er også eiere av mor nærstående til selskapet. Alle døtre av BKK AS og deres tilknyttede selskaper, samt tilknyttede selskaper av BKK AS og deres døtre, er også nærstående til selskapet.

Personer som angitt i note 3 er også nærstående parter av selskapet. Utover de transaksjoner som angis i denne note og note 3, er det ikke transaksjoner eller utestående av betydning med nærstående parter. Alle transaksjoner med nærstående parter er inngått som en del av den ordinære virksomheten og til markedsmessige vilkår.

Kortsiktige fordringer på nærstående parter kommer fra salg av varer og tjenester. Kortsiktig gjeld til nærstående parter kommer fra kjøp av varer og tjenester. For pantstillelse og garantier vises til note 15.

Negative beløp = inntekter, positive beløp = kostnader

Resultatmessige transaksjoner med nærstående parter		Mor / Søsken*		Nærstående til eier	
Transaksjoner	Tilhører regnskapslinje	2020	2019	2020	2019
Tjenestesalg	Andre driftsinntekter	-26 756 855	-26 666 330	-2 007 839	-2 473 180
Renteinntekter konsernkontoordning DNB	Finansinntekter	-282 327	-694 991	0	0
Sum inntekter		-27 039 182	-27 361 321	-2007839	-2 473 180
Kjøp av diverse varer og tjenester	Varige driftsmidler	250 000	0	0	0
Kjøp av diverse varer og tjenester	Varekostnad	18 212	48 197	0	0
Kjøp av diverse varer og tjenester	Lønnskostnader	8 008	85 056	0	0
Kjøp av diverse varer og tjenester	Andre driftskostnader	4 325 002	4 407 568	0	0
Sum kostnader		4 601 222	4 540 821	0	0

\*) Alle transaksjoner er tatt med, uavhengig av beløp

Mellomværende med nærstående parter		Kortsiktige fordringer		Langsiktige fordringer	
Motpart	Forhold til motparten	2020	2019	2020	2019
BKK AS*	Morselskap i konsern/Eier	58 113 059	55 472 264	0	0
BKK Nett AS	Konsern	4 272 480	2 007 234	0	0
BKK Kvinherad AS	Konsern		190 487	0	0
Sum fordringer på konsernselskaper		62 385 539	57 669 985	0	0
Andre nærstående	Nærstående til eier	382 310	270 200	0	0
Sum fordringer andre nærstående		382 310	270 200	0	0

\*) inkl. mellomværende konsernkontoordning kr 58 113 059. Se note 16

Mellomværende med nærstående parter		Kortsiktig gjeld		Langsiktig gjeld	
Motpart	Forhold til motparten	2020	2019	2020	2019
BKK AS**	Morselskap i konsern/Eier	18 968 383	1 086 692	0	0
Etrygg AS***	Eier	2 000 000	0	0	0
BKK Enotek AS	Konsern	3 460	9 694	0	0
BKK Digitek AS	Konsern	42 741	58 795	0	0
BKK Nett AS	Konsern	24 599	9 652	0	0
Sum gjeld til konsernselskaper		21 039 183	1 164 833	0	0

\*\*\*) inkl. avsatt utbytte for 2020 på kr 18 000 000.

\*\*\*\*) inkl. avsatt utbytte for 2020 på kr 2 000 000.



## **Note 15: Pantstillelser og garantier**

Selskapets eiendeler er ikke stilt som sikkerhet for lån da langsiktig gjeld er opptatt i morselskapet BKK AS. Morselskapets innlån løper med klausul om negativ pantsettelse for BKK Elsikkerhet AS sine anlegg.

BKK Elsikkerhet AS har kjøpt en garanti hos DNB ASA på kr 1,5 mill. kroner som sikkerhet for skattetrekk for ansatte i konsernet.



## Note 16: Likvide midler

BKK konsernet har organisert bankkontoene sine i en konsernkonto i DNB Bank ASA og har en kassekredittramme på totalt 500 mill. kroner. BKK AS er bankens motpart på vegne av alle datterselskaper i konsernet. Alle selskapene i konsernet som deltar i konsernkontosystemet er solidarisk ansvarlige for oppfyllelsen av konsernets forpliktelser overfor DNB Bank ASA og herunder kreditt, renter og omkostninger.

Det enkelte datterselskaps bankkonti som inngår i ordningen presenteres som mellomværende med morselskapet BKK AS. BKK AS viser den totale beholdning som sitt bankinnskudd i balansen med motpost mellomværende med datterselskapene, ref. note 14.



## Note 17: Finansiell og markedsmessig risiko

BKK Elsikkerhet AS sin finansielle risiko vurderes fortløpende, og styres i samsvar med konsernets finansstrategi. Konsernets samlede finansielle risiko styres av BKK AS.

### Markedsrisiko

For 2021 vil alle selskapets kontrakter være basert på konkurranse i henhold til lov om offentlig anskaffelse. De fleste kontrakter har kort varighet med muligheter for opsjoner. I et marked i endring vil usikkerhet knyttet til volum anses som middels.

Det pågår et kontinuerlig arbeid for å sikre nye langsiktige avtaler. Driftskostnader og driftsresultat overvåkes løpende mot prognoser.

### Kreditrisiko

Selskapet har ikke hatt tap på kundefordringer. De fleste kundene er nettselskap. Tapsrisikoen vurderes derfor å være lav.

### Likviditetsrisiko

Selskapet har ikke langsiktig gjeld. Konsernets totale likviditetsrisiko, herunder likviditeten for datterselskapene, styres av BKK AS gjennom en egen konsernkontoordning, og er forankret i konsernets finansstrategi. Likviditetsrisikoen for BKK Elsikkerhet AS er dermed minimal.

Håndtering av risiko er viktig for verdiskapningen og BKK Elsikkerhet AS arbeider løpende med å videreutvikle selskapets risikostyring og -kultur. BKK søker en helhetlig risikostyring med basis i rammeverket gitt av COSO/ISO 31 000. Risikostyringen skal innrettes mot å styre risiko mot et akseptabelt nivå for å bidra til å sikre oppnåelse av strategiske og operative mål. BKK Elsikkerhet AS arbeider med en systematisk tilnærming til internkontroll gjennom prosesser som sikrer sammenheng mellom styringssystemene, ansvarsdeling, uavhengig kontroll og et tilstrekkelig kontrollmiljø i organisasjonen.

### Covid-19

Covid-19-pandemien har ikke påvirket selskapets økonomiske situasjon i nevneverdig grad, og det vurderes heller ikke å være vesentlig risiko for dette. Løpende endringer og tilpasninger i driften er krevende og situasjonen følges og overvåkes tett.



## Electronic signature

**Signed by**

**Aadland, Kristin Johnsen**

Norwegian BankID

**Date and time**

(UTC+01:00) Amsterdam, Berlin, Bern, Rome, Stockholm, Vienna

19.02.2021 15.43.04

**Jensen, Tore Leif**

Norwegian BankID

19.02.2021 17.06.23

**Hanstveit, Jan**

Norwegian BankID

19.02.2021 20.55.08

**Andersen, Helge Marchmann**

Norwegian BankID

20.02.2021 21.13.01

This document is signed electronically.

The electronic signature is legally binding. This page is added to provide basic information about the electronic signature(s), and the signed document can be read on the following page(s). Attached is also a PDF with more detailed information about the electronic signature(s), and also an XML file with the contents of the signature(s). The attachments can be used to verify the electronic signature(s) if needed.



## Årsberetning 2020

### BKK Elsikkerhet AS

#### Hovedpunkter

BKK Elsikkerhet AS hadde i 2020 en omsetning på 35,9 mill. kroner. Dette tilsvarer en økning i omsetning på 1 mill. kroner, eller 0,3 prosent, i forhold til forrige år.

Årets driftsresultat ble 5,4 mill. kroner (15,5 mill. kroner forrige år), noe som gir en driftsmargin på 15 prosent, mot 44,5 prosent i 2019.

Av den totale omsetning utgjør konserninterne inntekter 81 prosent. Øvrige driftsinntekter på 6,9 mill. kroner er knyttet til salg av tjenester, hovedsakelig til andre nettselskaper i regionen.

#### Virksomheten

BKK Elsikkerhet AS er et datterselskap av BKK AS, og har vært operativt siden 01.10.2009. BKK AS eier 90 prosent av selskapet, og de resterende 10 prosent eies av Etrygg AS. BKK Elsikkerhet AS eier tilsvarende 10 prosent av aksjene i Etrygg AS.

Selskapets forretningsidé er å levere en fremtidsrettet tilsynstjeneste, som innebærer at kundenes pålagte oppgaver i henhold til tilsynsloven og DLE-forskrifter blir ivaretatt. Med bakgrunn i vår tilsynskompetanse leveres også relaterte tjenester som kurs og rådgivning.

BKK Elsikkerhet AS selger sine tilsynstjenester i all hovedsak til nettselskaper i regionen. BKK Nett AS er den største kunden. Selskapet har i tillegg avtale med 6 andre nettselskaper og løpende oppdrag for en rekke andre nettselskaper.

I 2019 utførte selskapet rundt 13.000 kontroller på elektriske installasjoner på vegne av våre kunder. Nær 11.000 kontroller var knyttet opp mot private anlegg som boliger og hytter. Nærmere 2.000 virksomheter er revidert i henhold til internkontrollprinsippet. I tillegg er det også gjennomført en rekke elsikkerhetsprosjekter i samarbeid med Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap. Her kan nevnes søkelys på ulovlige installasjonsarbeider, diverse kurs for elektrobransjen og produktkontroll.

Riktig bruk av elektrisitet og kunnskap om farer ved feil bruk, er viktige tema i vårt informasjons- og påvirkningsarbeid. Her benyttes BKK-programmet «Spenningssekspedisjonen» på vitensenteret ViilVite som en viktig læringskanal for elsikkerhetsarbeid for elever på 8-10 skoletrinn. Av egne informasjonsmøter som er gjennomført kan det nevnes opplæring av nye lærlinger innen elektro, deltakelse i brannvernuker, aksjon boligbrann og flere informasjonsmøter med elektrobransjen.

Selskapet har i 2019 vært lokalisert på Dokken i Bergen.



## Økonomiske resultater

Sammenlignbare tall for 2019 vises i parentes.

### Regnskapsprinsipper

Regnskapet for BKK Elsikkerhet AS avlegges i henhold til NGAAP.

Det har ikke vært endringer i regnskapsprinsipper i 2020.

### Årsresultat

Resultat før skatt er 5,7 mill. kroner (16,2 mill. kroner), noe som er 10,5 mill. kroner lavere enn for 2019. Det reduserte resultatet skyldes i all hovedsak reduserte lønnskostnader pga. endring i pensjonsordningene i 2019. Skattekostnaden ble 1,3 mill. kroner (3,6 mill. kroner). Resultat etter skatt utgjorde 4,4 mill. kroner (12,7 mill. kroner).

### Avkastning

Tall i prosent	2020	2019
Driftsmargin	15,1	44,5
Egenkapitalrentabilitet	13,7	28,2

Selskapet hadde i 2020 en driftsmargin på 15 prosent, og sammenlignet med fjoråret er dette en reduksjon med 29,4 prosentpoeng.

### Driftsinntekter

Selskapets omsetning i 2020 var på 35,9 mill. kroner (34,9 mill. kroner). Dette tilsvarer en økning i omsetning på 1 mill. kroner eller 0,3 prosent i forhold til året før.

Av den totale omsetning utgjør konserninterne inntekter 29 mill. kroner (26,7 mill. kroner). Dette er 81 prosent av den totale omsetningen. Konserninterne inntekter er knyttet til salg av tilsynstjenester til BKK Nett AS. Resterende 6,9 mill. kroner (8,2 mill. kroner) er knyttet til salg av tjenester, hovedsakelig til andre nettselskaper i regionen.

### Driftskostnader

Selskapet hadde i 2020 driftskostnader på 30,5 mill. kroner (19,4 mill. kroner), noe som er en økning på 11,1 mill. kroner sammenlignet med året før.

Lønnskostnadene er økt med 11,1 mill. kroner i forhold til året. Hovedårsaken til økte lønnskostnader er omlegging av pensjonsordninger i 2019. Omleggingen medførte inntektsføring av 10,7 mill. kroner, i 2019, pga. opphør av pensjonsordninger knyttet til tilpasning til ny offentlig tjenestepensjon ved overgang til innskuddspensjon for personell født i 1963 eller senere, og endrete samordningsregler.

Selskapet overtok eierskap til en bil i 2020 og har dermed varige driftsmidler på 0,2 mill. kroner (0,2 mill. kroner). Øvrige biler var leid av andre selskaper i konsernet i 2020. Lokaler og utstyr leies også av andre selskaper i konsernet. Kostnader knyttet til av-/nedskrivninger kom på 0,08 mill. kroner (0,03 mill. kroner).

### Driftsresultat

Årets driftsresultat er 5,4 mill. kroner (15,5 mill. kroner).

### Finansposter

Netto resultat av finansposter er 0,3 mill. kroner (0,7 mill. kroner).



## Skatter

Skattekostnaden i 2020 utgjorde 1,3 mill. kroner (3,6 mill. kroner). Effektiv skattesats var 22,0 prosent (22 prosent). Betalt (utlignet) skatt i 2020 var 0,7 mill. kroner (0,7 mill. kroner).

## Kontantstrøm og kapitalforhold

Selskapets likviditet er meget god. Pr. 31.12.2020 utgjorde konsernmellomværende i forbindelse med konsernkontoordningen 58,1 mill. kroner (55,5 mill. kroner).

Pr. 31.12.2020 var selskapets total kapital 65,6 mill. kroner (60,8 mill. kroner), og egenkapitalen var 32,7 mill. kroner (50,5 mill. kroner). Dette gir en bokført egenkapitalandel på 49,9 prosent (83,1 prosent).

Selskapet har ikke annen langsiktig gjeld enn avsetning for pensjonsforpliktelser på 4,7 mill. kroner (2,3 mill. kroner). Kortsiktig ikke-rentebærende gjeld var 28,1 mill. kroner (7,9 mill. kroner). Betalbar skatt var på 1,1 mill. kroner (0,7 mill. kroner).

## Utsikter fremover

Omfang og innhold i rammekrav og føringer fra Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) har de siste 5-10 år vært rimelig stabile, men det kan likevel registreres en viss endring de siste årene. Mye tyder på at denne trenden vil fortsette og at DSB i enda større grad enn tidligere iverksetter reaksjoner ovenfor de nettselskapene som ikke oppfyller sine forpliktelser. Dette stiller høye forventninger til utførelsen av tilsynsvirksomheten, og kan bidra til en positiv utvikling i etterspørselen etter selskapets tjenester.

BKK Elsikkerhet AS har mange muligheter innen tradisjonell kontrollaktivitet, men også innen brannetterforskning/bistand til politiet og produktkontroll av elektrisk utstyr. Vi deltar nå aktivt i nasjonale arbeidsgrupper sammen med DSB og andre nettselskaper innen disse områdene.

Alle selskapets kontrakter er basert på konkurranse i henhold til lov om offentlig anskaffelse. Det registreres en betydelig høyere konkurranse i markedet det siste året. Dette har medført til lavere marginer på oppdrag. BKK Elsikkerhet AS overvåker hvordan endringer påvirker markedet slik at organisasjonen kan justeres og tilpasses fortløpende.

Dersom markedsutviklingen tillater det, vil salget av elsikkerhetstjenester minst bli opprettholdt på dagens nivå de neste årene. Vi vil aktivt søke vekstmuligheter, herunder også på nye områder, gitt at dette bidrar positivt til selskapets samlede avkastning.

Covid-19-pandemien har ikke påvirket selskapets økonomiske situasjon i nevneverdig grad, og det vurderes heller ikke å være vesentlig risiko for dette i 2021. Løpende endringer og tilpasninger i driften er krevende og situasjonen følges og overvåkes tett.

## Finansiell risiko

Risiko knyttet til redusert volum på leveranse vurderes som middels. For 2021 er selskapet sikret oppdrag gjennom kontrakter om leveranse av kontrollaktiviteter til flere større nettselskaper. Vi ser muligheten for nye avtaler som gode. Det pågår for øvrig et kontinuerlig arbeid for å sikre nye langsiktige avtaler. Driftskostnader og driftsresultat overvåkes løpende mot prognoser. Finansiell risiko vurderes på denne bakgrunn som lav.

## Risikostyring og internkontroll

Håndtering av risiko er viktig for verdiskapningen og BKK arbeider løpende med å videreutvikle konsernets risikostyring og -kultur. BKK søker en helhetlig risikostyring med basis i rammeverket gitt av COSO/ISO 31 000. Risikostyringen er innrettet mot å styre risiko mot et akseptabelt nivå for å bidra til å sikre oppnåelse av strategiske og operative mål. BKK arbeider med en systematisk tilnærming til internkontroll gjennom prosesser som sikrer sammenheng mellom styringssystemene, ansvarsdeling, uavhengig kontroll og et tilstrekkelig kontrollmiljø i organisasjonen.



BKK Elsikkerhet AS følger de retningslinjer og rammer som gjelder for BKK-konsernet generelt. Selskapets inntekter, kostnader og viktige nøkkeltall rapporteres og følges opp på månedlig basis.

## Samfunnsansvar og miljø

Samfunnsansvar er en integrert del av den daglige virksomheten. Samfunnsansvar er en av våre fire grunnleggende verdier som styrer vår virksomhet. Vi ønsker å være åpne om betydningen og konsekvensene av virksomheten. Åpenheten vises blant annet i BKK-konsernets årsrapport som også inkluderer en rekke forhold som berører samfunn, arbeidsforhold og miljø. Rapporteringen innen bærekraft og samfunnsansvar er basert på anbefalingene til den internasjonale GRI-standard (Global Reporting Initiative). Rapporten er tilgjengelig på [bkk.no](http://bkk.no)

Selskapets virksomhet medfører direkte verken forurensning eller utslipp som kan være til skade for det ytre miljø. Indirekte medfører virksomheten omfattende bilkjøring med de miljøulempene dette innebærer. Soneinndeling og god ressursplanlegging bidrar til at kjøringen begrenses så mye som praktisk mulig. Overgang til mer bruk av el-biler vil også bidra til mindre utslipp.

## Organisasjon

Pr. 31.12.2020 hadde selskapet 26 medarbeidere.

Nøkkeltall		2020	2019
Årsverk eks. lærlinger	antall	26,0	24,0
Kvinneandel (ansatte)	prosent	15,4	16,0

## Likestilling og diskriminering

Kravene til likestilling og inkludering er tydeliggjort i BKKs standard rekrutteringsprosess med krav til mangfold, inkludering og aktsomhet omkring kjønn, etnisitet, alder, funksjonsevne og seksuell orientering. Kvinneandelen i selskapet er på 15,4 prosent. BKK rekrutterer fra fagområder som historisk sett har en lav kvinneandel. Styret har ut fra en vurdering av antall ansatte og stillingskategorier ikke funnet det nødvendig å iverksette spesielle tiltak med hensyn til likestilling.

Gjennomsnittsalder totalt for alle ansatte i selskapet var på 48 år.

## Helse, miljø og sikkerhet

Sykefraværet i 2020 var på 1,3 prosent. Korttidsfraværet (1-16 dager) var 0,8 prosent og langtidsfraværet (over 16 dager) var 0,5 prosent. Sykefraværet i 2019 var på 4,1 prosent

Styret mener arbeidsmiljøet i selskapet er tilfredsstillende. Det har ikke vært skader eller ulykker i 2020, så skadefraværsfrekvensen (H1-verdien) for selskapet er 0.

## Styrets arbeid

Styret har avholdt fire styremøter i 2020. Regnskap, prognose, strategiplan, avtale med BKK Nett AS, HMS-oppfølgning og løpende driftsrapportering har vært viktige fokusområder i styrets arbeid.

## Utbytte og disponering av årets resultat

Selskapets regnskap for 2020 viser et resultat på 4,4 mill. kroner (12,7 mill. kroner). Styret mener at årsregnskapet gir et rettviseende bilde av selskapets eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat.

Styret foreslår at årets overskudd disponeres slik:

Side 4 av 5



**Disponering av årets resultat:**

Utbytte	20,000 mill. kroner
Overført fra annen egenkapital	15,568 mill. kroner
<b>Årsresultat</b>	<b>4,432 mill. kroner</b>

I samsvar med regnskapslovens § 3-3a bekrefter styret at regnskapet er avlagt under forutsetning om fortsatt drift og at BKK Elsikkerhet AS er i en sunn økonomisk og finansiell stilling.

Bergen, 31.12.2020

19.02.2021

*Kristin Johnsen Aadland*  
styrets leder

*Tore Leif Jensen*  
nestleder

*Jan Hanstveit*  
Styremedlem

*Helge Marchmann Andersen*  
adm. direktør



## Electronic signature

**Signed by**

**Aadland, Kristin Johnsen**

Norwegian BankID

**Jensen, Tore Leif**

Norwegian BankID

**Hanstveit, Jan**

Norwegian BankID

**Andersen, Helge Marchmann**

Norwegian BankID

**Date and time**

(UTC+01:00) Amsterdam, Berlin, Bern, Rome, Stockholm, Vienna

19.02.2021 15.43.55

19.02.2021 17.07.12

19.02.2021 20.56.34

20.02.2021 21.14.25

This document is signed electronically.

The electronic signature is legally binding. This page is added to provide basic information about the electronic signature(s), and the signed document can be read on the following page(s). Attached is also a PDF with more detailed information about the electronic signature(s), and also an XML file with the contents of the signature(s). The attachments can be used to verify the electronic signature(s) if needed.



# Deloitte.

Deloitte AS  
Lars Hilles gate 30  
Postboks 6013 Postterminalen  
NO-5892 Bergen  
Norway

Tel: +47 55 21 81 00  
www.deloitte.no

Til generalforsamlingen i BKK Elsikkerhet AS
